
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

UNIVERSITAS MATARAM

PROGRAM PASCASARJANA
Jalan Pemuda No. 35 Mataram - 83125 Telp. (0370) 6684316, Fax. 646919

Email : pps unram@vahoo.com: pasca@unram.ac.id: adminpasca@unram.ac.id;
Website : www.pascasarjana-unram.blogspot.com

KEPUTUSAN

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MATARAM

Nomor: 1209/UN18.9/HK.00.01/2014

Tentang

PENGANGICATAN PEMBIMBING PROPOSAL TESIS MAHASISWA SEMESTER GENAP

PAD A PROGRAM STUDI MAGISTER ILMU HUKUM PROGRAM PASCASARJANA

UNIVERSITAS MATARAM WISUDA PERIODE II TAHUN AICADEMIK 2013/2014

DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MATARAM

Menimbang a.

c.

Mengingat
2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

bahwa untuk menunjang kelancaran bimbingan proposal tesis mahasiswa pada
Program Studi Magister Ilmu Hukum Program Pascasarjana Universltas
Mataram perlu mengangkat pembimbingnya pada program tersebut
bahwa nama-nama yang diusulkan oleh Ketua Program Studi Magister Ilmu
Hukum meivadi pembimbing proposal tesis mahasiswa pada program tersebut
memenuhi syarat yang telah ditetapkan;
bahwa sesuai dengan maksud pada butir a dan b tersebut di atas maka perlu
menerbitkan Surat Keputusan Direktur Program Pascasarjana tentang
Pengangkataii Pembimbing Proposal Tesis Mahasiswa Semester Genap Pada
Program Studi Magister Ilmu Hukum Program Pascasarjana Universitas
Mataram Wisuda Periode II Tahun Akademik 2013/2014.

Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional ;
Undang-undang Nomor 12 tahun 2012, tentang pendidikan tinggi
Peraturan Pemerintah Nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan dan
Penyelenggara Pendidikan jo nomor 66 tahun 2010 tentang perubahan atas
peraturan atas peraturan Pemerintah nomor 17 tahun 2010 tentang Pengelolaan
dan Penyelenggara Perndidikan;
Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 386/MPK.A4/KP/2013 Tahun
2013, tentang Pengangkatan Rektor Universitas Mataram ;
Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia :
a. Nomor 021 l/U/1982, tentang Program Pendidikan Tinggi dalam Lingkungan

Departemen Pendidikan Nasional ;
b. Nomor 0181/0/1995, tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas

Mataram;
Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor 088/0/2003
tentang Statuta Universitas Mataram;
Keputusan Dirjen Dikti Kemdiknas RI., Nomor 9348/D/T/K-N/2012 tanggal 27
Oktober 2CI2 tentang Ijin Perpanjangan Penyelenggaraan Program Studi
Magister Ilmu Hukum Universitas Mataram;
Keputusan Rektor Universitas Mataram:
a. Nomor 8251/Jl 8.H/HK.01.11/2005, tanggal 8 September 2005 tentang

Pembentukan Program Pascasarjana Universitas Mataram;
b. Nomor 1530/Jl 8.H/HK.01.1 1/2006, tanggal 16 Februari 2006 tentang

Perubahan Nama Program Magister di Lingkungan Universitas Mataram;
Nomor 7741/Hl 8/KP/2010, tanggal 21 Juni 2010 tentang Pengangkatan
Direktur dan Wakil Direktur Program Pascasarjana Universitas Mataram;
Nomor 10935/JI8.H/HK.01.11/2006, tanggal 29 Agustus 2006 tentang
Pengangkatan Pengelola Program Pascasarjana Universitas Mataram;
Nomor 9409/H.18/HK/2007, tanggal 24 Juni 2007 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Program Pascasarjana Universitas Mataram;
Nomor 1 1625/H18/HK/2007, tanggal 20 September 2007 tentang
Pendelegasian Sebagian Wewenang pada Direktur Program
Pascasarjana Universitas Mataram untuk membuat dan menandatangani
Surat Keputusan;
Nomor 4701/UN18/HK.00.01/2013, tanggal 12 Juni 2013 tentang Tata
Tertib Akademik dan Pedoman Pelaksanaan Sistem Kredit Semester
Univers'.tas Mataram 2013-2014.

c.

d.

e.

f.

g.



Memperliatikan Surat Ketua Program Studi Magister Ilmu Hukum Program Pascasarjana Nomor
188/UN18.9.2/HK/2014, tanggal 25 Maret 2014, perihal mohon diterbitkan Surat
Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas Mataram tentang Pengangkatan
Pembimbing Proposal Tesis Mahasiswa Semester Genap Pada Program Studi Magister
Ilmu Hukum Program Pascasarjana Universitas Mataram Wisuda Periode II Tahun
Akademik 20I3/2014.

Menetapkan
PERTAMA

KEDUA

KETIGA

MEMUTUSKAN

Mengangkat pembimbing proposal tesis mahasiswa semester genap pada Program
Studi Magister Ilmu Hukum Program Pascasarjana Universitas Mataram Wisuda
Periode II Tahun Akademik 2013/2014, dengan susunan nama-namanya sebagaimana
tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini;
Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal di tetapkan ;
Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

: di Mataram

: 07 April 2014

i ODE El<APUTRA GUNARTHA
NIP. 19570308 198303 1 002

Tembusan disampaikan Kepada Yth.
1, RektorUnram;

2. Arsip.

File MIH/pembimbingproposal tesis/1209/ronggo/2014



L»<mpiran : Surat Keputusan Direktur Program Pascasarjana Universitas Mataram
Nomor : 1209/UN18.9/HK.00.01/2014

Tanggal : 07 Maret 2014

Nama - nama Pembimbing Proposal Tesis Mahasiswa Semester Genap
Pada Program Studi Magister Ilmu Hukum Program Pascasarjana Universitas Mataram

Wisuda Periode II Tahun Akademik 2013/2014

1. Nama Mahasiswa : M. Yusran NIM : I2B Oil 058
Judul : Penyeiesaian Perkara Kekerasan KolektifOleh Kepolisian
No Nama Gol Jabatan

1 Dr. Umaiyah, SH.,MH. - Pembimbing Pertama
2 M. Khotibul Islam, SH.,M.Hum. Ill Pembimbing Kedua

2. Nama Mahasiswa : Mawardi

Judul: Implikasi Hak Masyarakat Hukum Adat Dalam P
Berdasarkan UU No.41 Tahun 1999 Tentang Kehutanan c

NIM : I2B 011052

jngelolaan Tanah Kawasan Hutan
i KLU

No Nama Gol Jabatan

1 Dr. H. Sabardi, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2  1 Dr. Widodo Dwiputro, SH.M.Hum. III Pembimbing Kedua

3. ̂

Juc

^ama Mahasiswa : Muhammad Helmy NIM : I2B Oil 054
ul : Kajian Pengaturan Pengelolaan Tanah Aset Pemerintah Daerah Studi di Kab.Lobar

No Nama Gol Jabatan

1 Dr. H. L. Sabardi, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2 H. L. Syapruddin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

4, Nama Mahasiswa : Ramii Hidayat NIM : I2B011 064

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. Anang Husni, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. Widodo Dwiputro, SH.,M.Hum. 111 Pembimbing Kedua

5. Nama Mahasiswa : Hendra Adi Saputra NIM : I2B 08071
Judul: Model Pengaturan Transaksi Bisnis E-Commerse Menurut Peraturan Perundang-undangan
di Indonesia

1  Nama Gol Jabatan
1 ̂ 'Dr. Muhaimin, SH.,M.Hum. III Pembimbing Pertama
2 Dr. Djumardin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

6. Nama Mahasiswa : B. Mahyuniati Fitria NIM : I2B 008012
Judul ; Implementasi UU No.56 Prp. Tahun 1960 Tentang Penetapan Luas Tanah Pertanian

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. ̂ nang Husni, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. Sahnan, SH.,M.Hum. 111 Pembimbing Kedua

7. Nama Mahasiswa ; Hamroni NIM :I2B 011025
Judul : Prinsip Mengakui dan Menghormati Dalam Penguatan Hak Atas Masyarakat Desa Oleh
Negara (Studi Kasus di Kabuaten Lombok Barat)
No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. Arba, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. Sahnan, SH.,M.Hum. III Pembimbing Kedua

8. Nama Mahasiswa : Zubaidi NIM : I2B Oil 074
Judul : Alih Fungsi Lahan Perkebunan Menjadi Daerah Pariwisata Dalam Perspektif Tata Ruang

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. Anang Husni, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. Widodo Dwiputro, SH.M.Hum. III Pembimbing Kedua

Windows 10
Highlight

Windows 10
Highlight



9. Nama Mahasiswa : Mubarak Umar NIM : I2B 011057
Judiil : Kebijakan Hiikum Dalam Pemanfatan Lahan Bagi Pengelolaan Pasar Tradisional
di KotaMataram

No Nama Gol Jabataii
1 Dr. Ybiiis Maiadi, IV Pembimbing Pertama
2 Dr. H. \rba, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

10. Nama Mahasiswa ; M. Faisal NIM : I2B 007065
Jiidul : Kewenangan Peradilan Agama Dalam Penyelesaian Sengketa Ekonomi Syariah Perspektif
Hukiim Positif

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. Hirsanuddin, SH.,MH. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. DJumardin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

11.

Jud

Usa

Nama Mahasiswa : Baiq Ika Febriyanti NIM : I2B 012014
111 : Kajian Terhadap Pengaturan Penyelenggaraan Reklame Dalam Perspektif UU Persaingan
la di Kota Mataram

No Nama Gol Jabatan
I Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. L. Wira Pria Suhartana, SH.,MH. III Pembimbing Kedua

O,

12. Nama Mahasiswa : Fania Eka Yuiilestari NIM : I2B 012025
Judu! : Tanggungjawab Perusahaan Asuransi Jasa Raharja Terhadap Korban Kccelakaan Lalu Lintas

No Nama Gol Jabatan
I Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. L. Wira Pria Suhartana, SH.,MH. III Pembimbing Kedua

13. Nama Mahasiswa : Parida Angriani NIM : I2B 012082

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. Djumardin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. L. Wira Pria Suhartana, SH.,MH. III Pembimbing Kedua

14. Nama Mahasiswa : Lafat Akbar NIM :I2B 011057

No Nama Gol Jabatan
I Dr. Amiruddin, SH,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. Umaiyah, SH.,MH.

- Pembimbing Kedua

15. Nama Mahasiswa : I Nyoman Prabu Buana R. NIM : I2B 012045
Judul , Kajian Yiiridis Pengalihan Status Tanah Druwe Dese Menjadi Tanah Aset Penierintah Daerah

No Nama Gol Jabatan
I Dr. H. L. Sabardi, SH.,MS. IV Pembimbing Pertama
2 H. L. Syapruddin SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

16. Nama Mahasiswa : Hera Alvina Satriawan NIM : I2B 012035
Judul . Alih Fungsi Area Pertanian Produktif Menjadi Kompleks Perumahan di Kota Mataram

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. Sahnan, SH.,M.Hum. III Pembimbing Pertama
2 Dr. L. Wira Pria Suhartana, SH.,MH. III Pembimbing Kedua

17. Nama Mahasiswa : Nurchoiis
NIM : I2B 012079

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. Amiruddin, SH,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Elly Kurniawati Malaca, SH.,MH. IV Pembimbing Kedua

18.

Jud
Nama Mahasiswa : I Wayan Wardana NIM : I2B 011038
ul : Kebijakan Formulasi Pidana Mati Dalam Tindak Pidana Narkntika Hi inHnnPcia

No Nama Gol Jabatnn
1 Prof. Dr. Hi. Rodliyah, SH..M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Lubis, SH.,M.Hum. III Pembimbing Kedua



19-. Nama Mahasiswa : Sunan Khairani NIM : I2B 011068
Judul : Tindakan Khusiis Sementara Ataii Affirmatif Action untuk Meningkatkan Keterwakilan

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. R.R. Cahyowati, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Minollah, SH.,MH. IV Pembimbing Kedua

20.

Jut

Nama Mahasiswa : Firzhal Arzhi Jiwantara
111 : Kekuatan Eksekutorial Putusan PTJN dan Implikasi c

NIM : I2B 012029

alam Pelaksanaanya
No Nama Gol Jabatan
1 Prof. Dr. H. Gatot DH Wibowo, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 PI. Sofwan, SH.,M.HLim. IV Pembimbing Kedua

21. Nama Mahasiswa : Reza Ihyaul Itsnain NIM ; I2B 012087
Judul: Konsekwensi Hukum Bagi Anggota POLRI Terhadap Pidana Yang Dilakukan Dalam
Pelaksanaan Tugas
No Nama Gol Jabatan
I Dr. Umaiyah, SH,,MH, s Pembimbing Pertama
2 H. Lain Adnan Ibrahim, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

22.

Jut

Nama Mahasiswa : Dwi Audi Yulianio
ul ; Tindak Lanjut Hasil BPK Terhadap Hasil Temuan Pac

NIM: I2B 012021

a Laporan Keuangan Pemeriiitah Pusat
No Nama Gol Jabatan
1 Prof. Dr. H.M. Galang Asjuara, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 H. Sofwan. SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

23.

Jut

Nama Mahasiswa : Egang Febritama NIM : I2B 008065
ul : Kevvenangan BPK Dalam Pemeriksaan Keuangan Negara dan Asoek Hukum Pemeriksaannva

No Nama Gol Jabatan
1 Prof. Dr. H.M. Galang Asmara, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 H. Abdul Khair, SH.,MH. IV Pembimbing Kedua

24. Nama Mahasiswa : Joko Rudiantoro NIM : I2B 012040
Jut ul : Diskresi Kepolisian Dalam Mengatasi Tinda tan Anar ti di Masyarakat
No Nama Gol Jabatan
1 Prof. Dr. H.M. Galang Asmara, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Pertama
2 Dr. R.R. Cahyowati, SH.,M.Hum. IV Pembimbing Kedua

25.Nama Mahasiswa : I Made Danuardhana NIM : I2B 0110034
Judul : Kejahatan Koorporasi Terhadap Lingkungan Hidup (Studi Kasiis Luapan Lunapur Lapindo

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing 1
2 Lewis Grindulu, SH.,MH. 111 Pembimbing 11

26. Nama Mahasiswa : Rohmi Jayatriani NIM : I2B 012090
Judul : Analisa Hukum Terhadap Kontrak Jaringan Yang Didanai APBN dan APLN di PT.PLN

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. Djumardin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing I
2 H. Zaenal Arifln Dilaga, SH.,M.Hum. IV Pembimbing II

27. Nama Mahasiswa : Ahmad NIM ; I2B 012004

No Nama Gol Jabatan
1 Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing I
2 H. L. Syapruddin, SH.,M.Hum. IV Pembimbing II

28. Nama Mahasiswa : Moch. Yunus JuanaidI NIM : I2B 012053
Judul : Kebijakan POLRI Dalam Membentuk Aparat Kepolisian Yang Profesional
No Nama Gol Jabatan
I Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing I
2 Dr. H. M. Natsir SH.,M.Hum. IV Pembimbing II



' ' -29. Nama Mahasiswa : Arief Hazairin Satoto NIM : I2B 012010
Judul : Pengawasan dan Penindakan Keimigrasian Terhadap Izin Tinggal Orang Asing di Indonesia

No Nama Gel Jabatan

i Dr. H. Zainal Asikin, SH.,SU. IV Pembimbing 1

2 Dr. R.R. Cahyowati, IV Pembimbing 11

p^dI'bkaputra gunartha
"T^"f9570308 198303 1 002










